



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023
Processo Administrativo Nº 135/2023
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FERNANDO SENS
Data de Publicação: 20/12/2023 12:18:48

SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA				TOTAL DO PROCESSO:	2.792.645,74
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 089	75.812.115/0001-80	2.792.645,74	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CHOOKY	Modelo:	Total: 534.549,00	
Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO					
Quantidade: 500	Val. Ref.: 14,16	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 6.950,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DABARRA	Modelo:		
Descrição: ACUCAR REFINADO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE COM EMBALAGEM PATONIZADA DE UM 1 Kg.					
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 11.000,00		
Item: 3	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SITIO CERCADO	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO. CONTENDO NO MINIMO DE 90 % DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14 % DE UMIDADE. RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO, DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORACAO BRANCA OU CREME, GRAOS INTEIROS E SOLTOS APOS COZIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG					
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,48	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 19.200,00		
Item: 4	Unidade: KILO	Marca: SAO ROQUE	Modelo:		
Descrição: ARROZ PARABOLIZADO TIPO 1. CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14% DE UMIDADE. RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO, DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORACAO BRANCA OU AMARELADA, GRAOS INTEIROS E SOLTOS APOS O COZIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 5 KG.					
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 6,25	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 37.500,00		
Item: 5	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KIARROZ	Modelo:		
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 1. PACOTES DE 1 KG. EMBALAGEM INTEGRA. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 8,43	Total Item: 843,00		
Item: 6	Unidade: UNIDADES	Marca: MELITA	Modelo:		
Descrição: CAFE EM PO 500 GRAMAS					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 18,20	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 18.000,00		
Item: 7	Unidade: UNIDADES	Marca: BOM PRINCIPIO	Modelo:		
Descrição: DOCE DE FRUTAS					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 8.300,00		
Item: 8	Unidade: POTE	Marca: LUISALVENSE	Modelo:		



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: DOCE DE FRUTAS SEM ACUCAR - POTE

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,77 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 13.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: RISOVITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE ARROZ BRANCO - 1 KG

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,60 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 950,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MANINHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL - 1 KG

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.100,00

Item: 11 Unidade: KILOGRAMA Marca: XAVANTE Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA KG

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,56 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 5.250,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: TUPA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 8,30 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 45.000,00

Item: 13 Unidade: KILO Marca: ORQUIDEA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO 1 Kgr.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 5,71 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 28.000,00

Item: 14 Unidade: KILOGRAMA Marca: ORQUIDEA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 25.800,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: AMINNA Modelo:

Descrição: Farinha Sem Gluten (FSG). Mistura de farinhas SEM GLUTEN para bolos, cremes, empanados e outras receitas. Composta por uma mistura de farinha de arroz, fecula de batata e fecula de mandioca, e um produto rico em fibras, sem gluten e sem lactose, alem de nao conter corantes, conservantes e gorduras trans. Embalagem de 500 g.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,16 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.300,00

Item: 16 Unidade: KILO Marca: CALDAO Modelo:

Descrição: FEIJAO TIPO 1 PRETO

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,87 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 9.800,00

Item: 17 Unidade: KILO Marca: CALDAO Modelo:

Descrição: FEIJAO TIPO 1 VERMELHO

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,00 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 13.000,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: FLEISHMANN Modelo:

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO - 100G

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,50 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 4.750,00

Item: 19 Unidade: LATA Marca: ROYAL Modelo:

Descrição: FERMENTO QUIMICO PARA BOLO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,66 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 4.800,00

Item: 20 Unidade: UNIDADES Marca: ADES Modelo:



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: LEITE INTEGRAL DE SOJA NATURAL - SEM SABOR 1 L				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 4.600,00	
Item: 21	Unidade: LITROS	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: LEITE INTEGRAL - 1 LITRO				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 5,83	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 116.000,00	
Item: 22	Unidade: LITROS	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: LEITE INTEGRAL TETRA PACK ZERO LACTOSE				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,46	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: SHAMBALA	Modelo:	
Descrição: LENTILHA TIPO 1 - PACOTE COM 500G. CONSTITUIDO DE NO MINIMO 90% A 98% DE GRAOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,93	Valor Unit.: 10,93	Total Item: 10.930,00	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:	
Descrição: MACARRAO ALETRIA - CABELO DE ANJO				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 7.900,00	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: ROSANE	Modelo:	
Descrição: MACARRAO AVE MARIA				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 6,46	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 31.000,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:	
Descrição: MACARRAO CONCHINHA				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 5,95	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 29.500,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADES	Marca: VITAO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO 100% INTEGRAL - SEMOLA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,46	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 746,00	
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:	
Descrição: MACARRAO PARAFUSO - SEMOLA				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 29.000,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: SINHA	Modelo:	
Descrição: MILHO DE PIPOCA				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,33	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 6.300,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:	
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,73	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 8.700,00	
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: PARMISSIMO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO PARMESAO RALADO				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,66	Valor Unit.: 11,66	Total Item: 5.830,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIZO	Modelo:	



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1 KG - COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM, NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10 MG E MAXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,16 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00

Item: 33 Unidade: PACOTE Marca: NEILAR Modelo:

Descrição: SAGU DE MANDIOCA

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,26 Valor Unit.: 9,15 Total Item: 9.150,00

Item: 34 Unidade: PACOTE Marca: ZUZU FRUTAS Modelo:

Descrição: UVA PASSA BRANCA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 34,97 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 6.600,00

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: COFERPAN Modelo:

Descrição: UVA PASSA ESCURA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 34,97 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 6.600,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: HEINIG Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL. 900 ML. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 1.650,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 142 Total: 1.090.530,00

Item: 37 Unidade: KILOGRAMA Marca: RAINERT Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª /PATINHO, MOIDA

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 44,63 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 176.000,00

Item: 38 Unidade: KILOGRAMA Marca: FRICASUL Modelo:

Descrição: Carne suína congelada - Pernil sem osso. Sem pele. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com rotulo registrado no DIPOA.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 23,30 Valor Unit.: 23,30 Total Item: 93.200,00

Item: 39 Unidade: KILOGRAMA Marca: RAINERT Modelo:

Descrição: CUBOS DE CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO - PATINHO

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 44,63 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 176.000,00

Item: 40 Unidade: KILOGRAMA Marca: MORGANA Modelo:

Descrição: CORTES DE FRANGO CONGELADOS - SASSAMI DE FRANGO

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 22,97 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 88.000,00

Item: 41 Unidade: KILOGRAMA Marca: MORGANA Modelo:

Descrição: Cortes de Frango Congelados - Coxa e Sobrecoxa SEM OSSO. Com adicao de agua de no maximo 6 %. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com rotulo registrado no DIPOA. Embalagem com cerca de 1 kg.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 22,97 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 76.000,00

Item: 42 Unidade: KILOGRAMA Marca: RAINERT Modelo:

Descrição: ISCAS DE CARNE BOVINA. (PATINHO) CARNE BOVINA REFRIGERADA TIPO PATINHO, SEM OSSO



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 44,63	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 176.000,00
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: C VALE	Modelo:
Descrição: FILE DE PEIXE SEM ESPINHAS			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 52,63	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 204.000,00
Item: 44	Unidade: KILOGRAMA	Marca: LANGUIRU	Modelo:
Descrição: FRANGO MOIDO			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 25,66	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 92.000,00
Item: 45	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PERDIGAO	Modelo:
Descrição: SALSICHA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 18,66	Valor Unit.: 18,66	Total Item: 9.330,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 132	Total: 180.481,00
Item: 46	Unidade: Litro	Marca: HOLANDES	Modelo:
Descrição: Iogurte natural integral. O produto deve ser composto somente de leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lacteo, sendo usado materias primas selecionadas e inspecionadas. O produto devera ter validade nao inferior a 45 dias a partir da data de entrega. Embalagem plastica de 1 litro.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 15,13	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 14.900,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL - ZERO LACTOSE			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 4.715,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: MANTEIGA EXTRA SEM SAL			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 11,60	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 11.600,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALY VITA	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL, SEM LEITE			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,13	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.300,00
Item: 50	Unidade: POTE	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: NATA. TEOR MINIMO DE GORDURA 45%. POTE DE 300G. CONTER INFORMACOES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDERECO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO LIVRE DE BOLORES E UNIDADE, COM CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO. VALIDADE NAO INFERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 12,13	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 12.130,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: QUEIJO PRATO			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 45,97	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 32.000,00
Item: 52	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA INTEIRO			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 46,97	Valor Unit.: 46,97	Total Item: 37.576,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - 400 G			



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 800	Val. Ref.: 57,63	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 40.000,00
Item: 54	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRIMESA	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO SEM LACTOSE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 73,30	Valor Unit.: 73,30	Total Item: 14.660,00
Item: 55	Unidade: POTE	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,66	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 10.500,00
Item: 56	Unidade: POTE	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: Requeijao cremoso ZERO LACTOSE. Creme de leite, massa coalhada, sal, estabilizantes, conservantes, LACTASE. NAO CONTEM GLUTEN. O produto devera ser entregue com validade de no minimo 60 dias, a partir da data de entrega. Embalagem de 180 g			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.100,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 142	Total: 140.417,50
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: PAO DE AIPIM			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 20,66	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 10.000,00
Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DE CACHORRO QUENTE - 5 UNIDADES DE 50 G			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 4,86	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 33.600,00
Item: 59	Unidade: PACOTE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DE CACHORRO QUENTE - 5 UNIDADES DE 30 G			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,66	Valor Unit.: 4,66	Total Item: 9.320,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DE SANDUICHE			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 39.600,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: WILKBOLD	Modelo:
Descrição: PAO DE SANDUICHE SEM GLUTEN E SEM LACTOSE			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,20	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 18.400,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DOCE (MASSINHA)			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 2,26	Valor Unit.: 2,26	Total Item: 22.600,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO INTEGRAL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,83	Valor Unit.: 6,83	Total Item: 1.366,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: SAUDE ENERGIA	Modelo:
Descrição: PAO INTEGRAL 100% INTEGRAL S/ GLUTEN			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,63	Valor Unit.: 22,63	Total Item: 1.131,50
Item: 65	Unidade: KILOGRAMA	Marca: BREAD KING	Modelo:



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: PAO FRANCES DE 50 G - DE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 4.400,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 052	Total: 114.670,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: NATURALE	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM DE 200G. HOMOGENEO, DE COLORACAO, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 2.028,00
Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: NABELI	Modelo:
Descrição: BISCOITO/ROSQUINHA DE POLVILHO, SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 943,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 1.020,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: PRODASA	Modelo:
Descrição: BOLACHA SALGADA AGUA E SAL			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 9,23	Valor Unit.: 9,23	Total Item: 13.845,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: PARATI	Modelo:
Descrição: BOLACHA SALGADA DE GERGELIM			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 15.495,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: SHAMBALA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE AVEIA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 1.380,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,13	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.500,00
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,30	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 1.530,00
Item: 74	Unidade: PACOTE	Marca: VITAO	Modelo:
Descrição: FECULA DE BATATA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,97	Valor Unit.: 11,97	Total Item: 1.197,00
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: SHAMBALA	Modelo:
Descrição: SEMENTES DE CHIA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,16	Valor Unit.: 16,16	Total Item: 3.232,00
Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: CASARAO	Modelo:
Descrição: MACARRAO AVE MARIA DE ARROZ			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 20,30	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 60.900,00



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRAO PARAFUSO DE ARROZ			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,23	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 720,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRAO 100% INTEGRAL SEMOLA S/ GLUTEN			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,30	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 1.830,00
Item: 79	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRAO PARAFUSO SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 800,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo:
Descrição: POLVILHO AZEDO			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,96	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 4.250,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 098	Total: 40.864,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: ACAFRÃO EM PO - EMBALAGEM COM 30 G - HOMOGENEO, OBTIDO DE RAIZES DE ESPECIE GENUINAS, DE COLORACAO ALARANJADO INTENSO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,38	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 660,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: SO STEVIA	Modelo:
Descrição: ADOCANTE DIETETICO EM GOTAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,60	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 830,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: MAISCERTA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, LIVRE DE INSETOS, DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO, COM ASPECTO DE PO FINO, COR CARACTERISTICA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO. EMBALAGEM INTEGRA. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 9 MESES DE ENTREGA.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,47	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 2.600,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: SICAO	Modelo:
Descrição: Cacau em po			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 6.900,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: CANELA EM PAU			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,96	Valor Unit.: 3,96	Total Item: 396,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: CANELA EM PO			



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,56	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.650,00
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCOCO	Modelo:
Descrição: COCO RALADO			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,95	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 15.800,00
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: COLORIFICO (COLORAU)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,96	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 2.450,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: COMINHO EM PO - 30G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,45	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 1.080,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: CRAVO DA INDIA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,28	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: CURRY EM PO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 840,00
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: LOURO EM FOLHA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,10	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: OREGANO SECO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,66	Valor Unit.: 14,66	Total Item: 2.932,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: PAPRICA PICANTE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,83	Valor Unit.: 11,83	Total Item: 2.366,00
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO PRETA EM PO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,48	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.060,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 021	Total: 661.290,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Abacaxi Perola			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 18.800,00
Item: 98	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABOBORA COMUM/SECA			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,10	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 4.000,00
Item: 99	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABOBRINHA VERDE			



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 5.900,00
Item: 100	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO EM CABECA - KG			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 29,30	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 5.800,00
Item: 101	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA BRANCA			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 23.600,00
Item: 102	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA CATURRA			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 23.600,00
Item: 103	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,78	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 11.400,00
Item: 104	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,75	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 11.400,00
Item: 105	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BERINJELA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,96	Total Item: 11.920,00
Item: 106	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,13	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 10.260,00
Item: 107	Unidade: MACO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BROCOLIS DE CABECA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,96	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 13.800,00
Item: 108	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA DE CABECA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,83	Valor Unit.: 5,83	Total Item: 11.660,00
Item: 109	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 12.260,00
Item: 110	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,46	Valor Unit.: 5,46	Total Item: 10.920,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: COUVE FLOR			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 8,13	Valor Unit.: 8,13	Total Item: 16.260,00



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 112	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GOIABA VERMELHA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,03	Valor Unit.: 9,03	Total Item: 18.060,00
Item: 113	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GENGIBRE			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 800,00
Item: 114	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA LIMA			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 5,76	Total Item: 28.800,00
Item: 115	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,96	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 9.800,00
Item: 116	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LIMA TAITI			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,13	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 3.750,00
Item: 117	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MACA FUJI			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 41.320,00
Item: 118	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMAO FORMOSA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 20.000,00
Item: 119	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANGA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,36	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 14.600,00
Item: 120	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 12.330,00
Item: 121	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELAO			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,33	Valor Unit.: 6,33	Total Item: 12.660,00
Item: 122	Unidade: DUZIA	Marca: DAORA	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA FRESCOS			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 10,97	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 54.500,00
Item: 123	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PEPINO			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,46	Valor Unit.: 5,46	Total Item: 10.920,00
Item: 124	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Descrição: PERA

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 14,00 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 28.000,00

Item: 125 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PIMENTAO VERDE

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 12,50 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 25.000,00

Item: 126 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PINHAO

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,33 Valor Unit.: 11,33 Total Item: 11.330,00

Item: 127 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: POKAN

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 6,13 Valor Unit.: 6,13 Total Item: 24.520,00

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: REPOLHO VERDE

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,33 Valor Unit.: 6,33 Total Item: 12.660,00

Item: 129 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TANGERINA COMUM

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 32.500,00

Item: 130 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TOMATE CEREJA

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,66 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 7.660,00

Item: 131 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TOMATE LONGA VIDA, CARMEM OU CAQUI

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 9,10 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 45.500,00

Item: 132 Unidade: KILOGRAMA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: VAGEM

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 11,20 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 55.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 29.844,24**

Item: 133 Unidade: UNIDADE Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES

Quantidade: 48 Val. Ref.: 56,13 Valor Unit.: 56,13 Total Item: 2.694,24

Item: 134 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FORMULA INFANTIL EM PO DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES

Quantidade: 500 Val. Ref.: 54,30 Valor Unit.: 54,30 Total Item: 27.150,00

DOCUMENTOS ANEXADOS